



CASTA DIVA GROUP: APPROVATA LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2021 CHE PRESENTA DATI IN NETTO MIGLIORAMENTO RISPETTO AL PERIODO PRECEDENTE. CONFERMATE LE STIME DI PIANO PER IL 2021

- **Valore della Produzione: Euro 10,2 Milioni (1H 2020: Euro 6,6 Milioni)**
- **EBITDA adjusted: Euro -0,2 Milioni (1H 2020: Euro -1,2 Milioni)**
- **Utile Netto pari a Euro -0,9 Milioni (1H2020: Euro -1,8 Milioni)**
- **Posizione Finanziaria Netta (indebitamento netto): Euro 2,9 Milioni (FY 2020: Euro 2,1 Milioni)**
- **Patrimonio Netto: Euro 5,6 Milioni (FY 2020: Euro 5,3 Milioni)**

SIGLATO IN DATA ODIERNA ACCORDO STRATEGICO CON GENIUS PROGETTI SPA PER AFFRONTARE LE SFIDE DELLA COMUNICAZIONE LIVE E DIGITAL NEL SETTORE LUXURY GOODS

Milano, 28 settembre 2021

Il Consiglio di Amministrazione di Casta Diva Group (CDG:IM) ("Società" o "CDG"), PMI Innovativa quotata su AIM Italia attiva a livello internazionale nel settore della comunicazione, presieduto dal Presidente Andrea De Micheli, riunitosi oggi, ha approvato la Relazione semestrale al 30 giugno 2021 che vede il Valore della Produzione pari a Euro 10,2 Milioni, un EBITDA adjusted a Euro -200 migliaia e un risultato netto pari a -0,9 Milioni.

IL MERCATO DELLA COMUNICAZIONE LIVE E DIGITAL HA DATO BUONI SEGNALI DI RIPRESA NEL PRIMO SEMESTRE E STA TORNANDO AI LIVELLI PRE-COVID NEL SECONDO.

Prima di entrare nel dettaglio dei singoli fatti di rilievo, il Presidente ha ritenuto utile inquadrare la semestrale nel contesto macroeconomico del 2021, "l'anno della ripresa".

La Società in questo ancora incerto primo semestre ha saputo approfittare delle condizioni meno avverse e ha conseguito notevoli miglioramenti rispetto allo stesso periodo del 2020: +54,5% sul fatturato, +83,3% sull'EBITDA adjusted, +50% sull'Utile netto. Questi ultimi due parametri sono ancora negativi, al 30 giugno, ma riteniamo comunque di rispettare le stime di Piano per il 2021, grazie alla forte ripresa che la Società ha registrato nel Q3 in tutti i settori di attività, e anche grazie all'accordo con Elisir 27 e l'accordo sottoscritto con Genius Progetti SpA di cui il Presidente ha dato conto nel Consiglio di Amministrazione odierno e di cui si darà maggiore dettaglio nel prosieguo del comunicato stampa.

Il Presidente ha aggiornato il Consiglio di Amministrazione circa un accordo di coproduzione sottoscritto in data 27 settembre 2021 tra Casta Diva Entertainment ed Elisir 27 per la realizzazione di una serie tv sulla vita della famosa cantante Milva. L'accordo ha una notevole rilevanza strategica perché inserisce CDG con la sua divisione " Video Content Production", nel lucroso comparto della produzione televisiva "scripted", dopo i successi conseguiti grazie alle commesse di Discovery nel campo dei programmi tv *unscripted*.

Inoltre il Presidente ha anche annunciato la firma in data odierna tra CDG e Genius



Progetti SpA, di un importante accordo di collaborazione strategica, che non preclude ulteriori sviluppi di maggiore integrazione tra le due realtà, che prevede di affrontare insieme le sfide del mercato del lusso, nei settori in cui ognuno dei due gruppi eccelle: spot, eventi corporate e digital communication, per quanto riguarda CDG, ed eventi consumer e corporate per prodotti di lusso, per quanto riguarda Genius Progetti.

Genius è infatti specializzata nella presentazione su tutto il territorio europeo di prodotti e beni di lusso ai clienti storici e prospect di grandi marche italiane, soprattutto del comparto automotive.

Nel 2019 Genius ha sviluppato un fatturato di circa 20 Milioni, ha scontato nel 2020 un effetto Covid inferiore al mercato, senza peraltro intaccare la redditività assoluta, e prevede risultati in forte rialzo rispetto ai dati pre-pandemici nel triennio 2021-2023.

Questo accordo riveste una valenza strategica importante in quanto significa per Casta Diva approcciare un nuovo segmento di mercato ad alto potenziale quale quello dei *luxury goods*.

Inoltre sotto il profilo dell'opportunità strategica dell'integrazione, Casta Diva Group ha un'impronta sul mercato complementare a quella di Genius, grazie alla forza riconosciuta nell'ambito della comunicazione digitale, degli eventi corporate, degli spot pubblicitari e, più recentemente, delle produzioni di programmi e serie tv. Inoltre è l'unica agenzia italiana a gestire un prestigioso locale di spettacoli dal vivo (il Blue Note Jazz Club di Milano), che, nell'ambito dell'accordo, potrà trovare ampi spazi di ulteriore valorizzazione.

Il Presidente ha infine riassunto alcuni fatti significativi avvenuti dopo il 30 giugno 2021 e in particolare lo sviluppo migliore del previsto della divisione Casta Diva Entertainment, posizionata all'interno di Casta Diva Pictures e dedicata alle produzioni di programmi televisivi, confermando quanto comunicato al mercato in data 25 gennaio 2021, ovvero un fatturato annuo atteso tra i 3 ed i 5 milioni di Euro compresi nei target di Piano. Dopo solo 10 mesi dalla creazione della divisione, sotto la guida di Fabio Nesi e del direttore artistico Massimo Righini, sono stati prodotti ben quattro programmi, di cui tre per Discovery per un totale di Euro 1,6 Milioni.

Nell'ambito del settore LiveCom, si è perfezionato un'integrazione del contratto di affitto di ramo d'azienda, siglato nell'ottobre del 2020, tra Casta Diva Ideas e Over Seas. L'integrazione riguarda il "Ramo Eventi Istituzionali e Internazionali".

Infine, il Presidente ha comunicato al CdA che il portafoglio degli ordini acquisiti nel Q3 è superiore del 50% all'intero fatturato del primo semestre.

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2021

Valore della produzione e analisi per area di attività:

Il Valore della Produzione è pari a Euro 10,2 Milioni (realizzata per il 0,2% all'estero), in forte incremento rispetto a Euro 6,6 Milioni al 30 giugno 2020 grazie al netto recupero avvenuto nei sei mesi dell'anno (+ 55% circa vs. il periodo precedente), mettendo a segno un risultato di rilievo tenendo conto del contesto ancora non normalizzato visto il protrarsi dell'emergenza sanitaria.

Analisi per area di attività:

- **ADVERTISING PRODUCTION** - I ricavi dell'area Video Content Production ammontano a Euro 4,0 Milioni e risultano in significativo incremento rispetto a Euro 2,3 Milioni del primo semestre 2020 (+74% vs. il periodo precedente), grazie alle ottime performance di Casta Diva Pictures Italia durante il primo semestre 2021.
- **LIVE COMMUNICATION & ENTERTAINMENT** I ricavi dell'area Live Communication & Entertainment sono pari a Euro 5,6 Milioni, in incremento rispetto a Euro 4,3 Milioni del primo semestre 2020, con un dato in crescita nonostante il fatto che il settore sia stato comunque particolarmente impattato dalle stringenti normative imposte e volte a limitare e sospendere lo svolgersi di eventi pianificati nel primo semestre dell'anno. Essendo questi ricavi relativi al cd. settore corporate (convention, eventi web, road show, stand fieristici, team building, lanci di prodotto, conferenze stampa) organizzati da G.2 Eventi S.r.l. e da Casta Diva Ideas S.r.l., nonché dalla società Blue Note S.r.l, la Società ha minimizzato l'impatto derivanti dalle restrizioni da un lato mettendo in campo nuove soluzioni "virtual", "digital" ed "ibride" che hanno incontrato il favore dei clienti e dall'altro ripianificando le date degli eventi e concerti nel secondo semestre.

Ciò ha impattato positivamente anche sulla redditività, con un incremento a livello di marginalità operativa per oltre 1 Milione di Euro (EBITDA Adjusted pari a Euro -0,2 Milioni, rispetto ad Euro -1,2 Milioni del primo semestre 2020) e con un'incidenza del -1,9% in rapporto al Valore della Produzione.

L'Ebitda adjusted è calcolato al lordo di costi non ricorrenti per Euro 98.000 che fanno riferimento principalmente ad oneri non direttamente inerenti la gestione caratteristica.

L'Ebitda al 30.06.2021 è pari a Euro -0,3 Milioni, in significativo incremento rispetto agli Euro -1,3 Milioni del primo semestre 2020.

Anche l'EBIT migliora: esso infatti è pari a Euro -0,7 Milioni dopo ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti con un miglioramento di oltre il 61% rispetto al valore di Euro -1,8 Milioni al 30 Giugno 2020.

Il risultato ante imposte è pari a Euro -0,9 Milioni (Euro -1,8 Milioni al 30 giugno 2020) dopo oneri finanziari netti pari a Euro -92 mila.

Sulla base dei risultati economico patrimoniali di CDG al 30 giugno 2020 approvati in data odierna e del portafoglio ordini sviluppato nel Q3 2021, la Società conferma le stime di Piano per l'anno 2021 comunicate al mercato lo scorso anno.

Risultato netto

Il semestre chiude con un risultato di Euro -0,9 Milioni, dimezzando la perdita riportata il 30 giugno 2020 pari ad Euro -1,8 Milioni (+51,1%, rispetto al 30.06.2020).



Il patrimonio netto consolidato

Il Patrimonio netto consolidato al 30 giugno 2021 è pari a Euro 5,6 Milioni, di cui 4,9 Milioni di pertinenza dei soci della capogruppo (Euro 5,9 Milioni al 31.12.2020). La differenza rispetto al 31.12.2020 è riconducibile all'effetto combinato dell'aumento di capitale sociale e del risultato di periodo.

La posizione finanziaria netta

La posizione finanziaria netta (indebitamento finanziario netto) al 30 giugno 2021 fa registrare un valore di Euro 2,9 Milioni rispetto a Euro 2,1 Milioni al 31 dicembre 2020. La variazione è riconducibile alle dinamiche legate al capitale circolante netto a servizio della progressiva ripresa del business.

FATTI DI RILIEVO DEL SEMESTRE E SUCCESSIVI

Nasce la linea di attività Entertainment dedicata al mondo della televisione

Il 25 gennaio 2021, nasce Casta Diva Entertainment, la nuova linea di attività della business unit Creative content production dedicata al mondo della televisione e collocata all'interno di Casta Diva Pictures. Contestualmente, Massimo Righini, entra a far parte del Gruppo per sviluppare le attività della nuova linea nel ruolo di Chief Creative Officer.

Massimo vanta una lunga esperienza nell'ambito televisivo come autore, curatore e creative producer avendo lavorato fino ad ora a 83 programmi diversi. Ha adattato per l'Italia ben 18 formati stranieri, tra i quali si annoverano le prime due edizioni de Il collegio per Rai 2, Matrimonio a prima vista per Real Time, 7 year switch per Fox, La Talpa per Italia 1,

Bake off per Real Time, This Time Next Year per Discovery e Guess my age. Ha collaborato a creare decine di format originali come Singing in the car per SkyUno, Camionisti in trattoria, Turisti per Dmax e Cortesie per l'auto per Discovery, Me contro Te show per Disney e Celebration per Rai 1.

Nel 2019, grazie a Discovery, è stato il primo produttore italiano a curare la realizzazione di un formato di intrattenimento originale insieme ad altri 6 produttori europei, in onda contemporaneamente sui canali D-Max.

Fino ad ora, con le sue produzioni, Righini ha coperto il 93% del bacino d'ascolto italiano, lavorando in produzioni di alto budget con cifre che sorpassano i 10 Milioni per programma.

Il Fatturato annuale atteso è tra i 3 e i 5 Milioni di euro compresi nei target di piano.

https://www.castadivagroup.com/wp-content/uploads/2021/01/2021_01_25_1920PM_CDG_Nuova-linea-di-attivita%CC%80_Entertainment.pdf

L'Assemblea Straordinaria approva la modifica statutaria per l'introduzione di azioni a voto plurimo

In data 19 maggio 2021, l'assemblea straordinaria degli azionisti ha approvato la modifica



degli articoli 5 e 14 del vigente statuto sociale e l'introduzione degli articoli 5-bis e 5-ter, volta a consentire alla Società di avvalersi della facoltà di emettere azioni a voto plurimo. Tale misura favorisce, nell'interesse di tutti i soci, il perseguimento dello sviluppo della Società per linee esterne, secondo la tradizione del Gruppo già consolidata, che ha portato a una crescita annua media del 18% dal 2005 al 2019. La pandemia, indebolendo il mercato della Live Communication, paradossalmente ne ha reso possibile il necessario consolidamento e ha posto Casta Diva in una posizione di forza per il suo accesso al mercato dei capitali. Il voto plurimo inoltre consentirà anche l'utilizzo dei propri strumenti finanziari quotati, come moneta di scambio per ulteriori acquisizioni, pur preservando la tutela di quell'azionariato stabile/non speculativo che è stato finora in grado di implementare le linee strategiche da esso determinate.

L'introduzione delle azioni a voto plurimo consente di ridurre i potenziali effetti diluitivi di tali possibili operazioni sull'azionariato attuale e di garantire la conservazione per tutto il tempo necessario della capacità di realizzare la crescita organica e per linee esterne prevista, al fine di incrementare il valore complessivo della Società e quindi il corso del titolo azionario, nel prevalente interesse di tutti i soci.

https://www.castadivagroup.com/wp-content/uploads/2021/05/CS_2021_05_19_1325PM_CDG_Ass_Straordinaria.pdf

Sottoscrizione di euro 500.000 in aumento di capitale, direttamente ed indirettamente, da parte di manager della società. Michele Costantino nominato direttore generale di gruppo.

In data 22 giugno 2021, il Presidente ha informato il Consiglio di Amministrazione della Società della sottoscrizione da parte del neo Direttore Generale Michele Costantino e del Presidente di G2 Eventi Srl, Matteo Valcelli (quest'ultimo per il tramite della società Fiducia Srl) di 1.000.000 (un Milione) di nuove azioni ordinarie al prezzo unitario di € 0,50 (zero virgola cinquanta), per un totale di € 500.000,00 (cinquecentomila). Questo aumento di capitale copre una parte dell'inoptato relativo all'aumento di capitale deliberato il 6 agosto scorso e parzialmente sottoscritto nel settembre 2020. Il CdA ha anche esteso al 31 dicembre 2021 i termini per la sottoscrizione della restante parte dell'inoptato precedentemente fissati al 30 giugno 2021, pari a Euro 319.515,00 e corrispondente a 639.030 azioni ordinarie. La sottoscrizione dell'aumento di capitale già deliberato, consentirà alla Società di rafforzarsi patrimonialmente e al contempo di valutare le opportunità previste dalla decretazione d'urgenza.

Il CdA ha nominato Michele Costantino Direttore Generale di Gruppo che alla data della nomina detiene n. 600.000 azioni ordinarie Casta Diva pari al 3,13% del capitale sociale della Società. Il manager vanta una lunga esperienza come Direttore Generale, e/o Amministratore Delegato in diverse società del settore. Ha cofondato il Gruppo Abaco S.p.A attivo nel campo delle affissioni cittadine, dell'engineering e della progettazione del territorio. Come Amministratore Delegato del Gruppo ha concluso con successo diverse operazioni di M&A, sino a organizzare, unitamente al Fondo di Private Equity Advent International, l'acquisizione del Gruppo Avip S.p.A, di cui diviene Direttore Generale e Amministratore Delegato. Nel 2013 passa al Gruppo Prodea dove nel 2015 viene nominato Direttore Generale/CFO e successivamente Presidente di alcune società controllate; in breve tempo il Gruppo Prodea raggiunge, anche tramite operazioni di M&A, un volume



di ricavi di € 55 Milioni circa e si posiziona tra i primi operatori del settore in Italia. Dal 2020 entra in Casta Diva Group come consulente di direzione, diventa Amministratore Delegato di G2 Eventi nel 2021 e oggi Direttore Generale di Gruppo.

https://www.castadivagroup.com/wp-content/uploads/2021/06/2021_06_22_-2051PM_CDG_po-Inv_2810000_termine_inop.pdf

Comunicazione di variazione del capitale sociale a seguito della sottoscrizione di n.1.000.000 nuove azioni di parte dell'aumento del capitale inoptato deliberato in data 06.08.2020

In data 19 luglio 2021 la società ha reso noto, ai sensi dell'art 25 del Regolamento Emittenti AIM Italia, la nuova composizione del capitale sociale in seguito all'emissione di n. 1.000.000 nuove azioni ordinarie successiva all'aumento di capitale in opzione deliberato dal Consiglio di Amministrazione del 6 agosto 2020.

L'attestazione di avvenuta esecuzione dell'aumento di capitale è stata depositata presso il competente Registro delle Imprese di Milano.

https://www.castadivagroup.com/wp-content/uploads/2021/07/2021_07_19_2049PM_Comunicazione-composizione.pdf

Deposito della documentazione

La documentazione relativa alla Relazione Semestrale al 30 giugno 2021, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede legale e sul sito www.castadivagroup.com, sezione Investor Relations/Dati Finanziari e Comunicati.

In allegato schemi sintetici riclassificati consolidati del gruppo al 30 giugno 2021

BILANCIO CONSOLIDATO	GRUPPO CDG	GRUPPO CDG
STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO	30.06.2021	31.12.2020
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	1.697.214	1.856.809
2) Costi sviluppo	0	38
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	2.546	3.565
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.569.711	1.472.423
5) Avviamento	2.726.094	2.779.854
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.698.694	1.428.810
7) Altre	594.235	608.901
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	8.288.494	8.150.399
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinario	82.969	79.090
3) Attrezzature industriali e commerciali	39.644	39.735
4) Altri beni	370.606	377.376
Totale immobilizzazioni materiali (II)	493.220	496.201
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
<i>1) Partecipazioni</i>		
a) Imprese controllate	0	0
b) Imprese controllate	0	0
c) Imprese controllanti	0	0
d) Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d bis) altre imprese	104.832	242.980
<i>2) Crediti</i>		
a) Verso Imprese controllate	0	0
b) Verso Imprese collegate	0	0
c) Verso Imprese controllanti	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo		
d) Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d bis) Verso altri	854.803	639.857
Esigibili entro l'esercizio successivo	854.803	639.857
Esigibili oltre l'esercizio successivo		
<i>Totale crediti</i>	<i>854.803</i>	<i>639.857</i>
4) Azioni proprie	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	959.635	882.837
Totale immobilizzazioni (B)	9.741.349	9.529.438
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	46.939	26.193
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	33.711	0
4) Prodotti finiti e merci	4.018	4.018
Totale rimanenze (I)	84.668	30.211
<i>II - Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	8.679.269	7.420.513
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso clienti (1)	8.679.269	7.420.513
2) Verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate (2)	0	0
3) Verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate (3)	0	0
4) Verso imprese controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllanti (4)	0	0
5) Verso imprese sottoposte al controllo di controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo di controllanti (5)	0	0
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.159.602	2.069.228
Esigibili oltre l'esercizio successivo	3.571	
Totale crediti tributari (5-bis)	2.163.173	2.069.228
5-ter) Imposte anticipate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.588.634	1.588.634
Totale imposte anticipate (4-ter)	1.588.634	1.588.634
5 quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	917.087	1.481.908
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri (5)	917.087	1.481.908
<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>11.755.957</i>	<i>10.971.649</i>
<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	<i>1.592.205</i>	<i>1.588.634</i>
Totale crediti (II)	13.348.162	12.560.284
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono imm.</i>	0	0
Totale attività finanz. che non costituiscono immob. (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	2.379.073	2.475.421
2) Assegni	0	0
3) Danaro e valori in cassa	195.113	215.409
Totale disponibilità liquide (IV)	2.574.186	2.690.830
Totale attivo circolante (C)	16.007.016	15.281.325
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	1.187.593	689.124
Totale ratei e risconti (D)	1.187.593	689.124
TOTALE ATTIVO	26.935.958	25.499.886

PASSIVO	30.06.2021	31.12.2020
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	9.585.898	9.085.898
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	4.373.507	4.373.507
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	8.000	8.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
<i>Riserva da conferimento</i>	2.923.640	2.923.639
<i>Riserva da riduzione capitale sociale</i>	511	511
<i>Differenza da arrotondamento all'unità di Euro</i>	0	0
<i>Riserva da differenze di traduzione</i>	0	0
<i>Altre riserve</i>	0	0
<i>Riserva straordinaria</i>	43.759	43.759
<i>Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>	(97.601)	(97.601)
<i>Riserva di consolidamento</i>	384.610	396.363
<i>Avanzo da Fusione</i>	186.639	186.639
Totale altre riserve (VI)	3.441.558	3.453.310
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(11.547.346)	(8.231.364)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio per il Gruppo	(914.634)	(3.398.498)
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA	4.946.984	5.290.854
Utile (perdita) di Pertinenza dei Terzi	(3.477)	(6.043)
Patrimonio Netto di Terzi	625.269	638.714
Totale patrimonio netto (A)	5.568.776	5.923.525
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	3.392	8.998
Totale fondi per rischi e oneri (B)	3.392	8.998
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
2) per imposte, anche differite	1.683	7.387
3) Altri	1.709	1.610
C) TRATT. DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORD.	1.040.830	956.987
D) DEBITI		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti (3)	0	0
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	4.059.284	3.290.488
Esigibili oltre l'esercizio successivo	3.496.984	3.349.548
Totale debiti verso banche (4)	7.556.268	6.640.036
5) Debiti verso altri finanziatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	177.017	198.626
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri finanziatori (5)	177.017	198.626
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	220.576	222.132
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti (6)	220.576	222.132
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	8.316.386	7.710.645
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori (7)	8.316.386	7.710.645
9) Debiti verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate (9)	0	0
10) Debiti verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate (10)	0	0
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllanti (11)	0	0
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo di controllanti (11)	0	0
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.232.770	1.054.241
Esigibili oltre l'esercizio successivo	3.101	0
Totale debiti tributari (12)	1.235.871	1.054.241
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	359.551	388.636
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di prev. e di sicurezza sociale (13)	359.551	388.636
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	504.038	557.401
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti (14)	504.038	557.401
Totale debiti (D)	18.369.708	16.771.717
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti passivi	1.953.251	1.838.660
Totale ratei e risconti (E)	1.953.251	1.838.660
TOTALE PASSIVO	26.935.958	25.499.886

CONTO ECONOMICO	30.06.2021	30.06.2020
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.571.222	6.221.204
2) Variazioni rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(77.186)	(437)
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	131.643	(7.593)
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	382.384	266.200
5) Altri ricavi e proventi	145.405	160.923
Totale valore della produzione (A)	10.153.468	6.640.297
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	404.983	276.136
7) per servizi	8.031.749	5.967.176
8) per godimento di beni di terzi	268.603	214.357
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	1.162.498	897.473
b) oneri sociali	380.785	317.656
d), e) tfr, trattamento di quiescenza, altri costi del pers.	8.044	8.948
Trattamento di quiescenza e simili	0	0
Altri costi	8.044	8.948
c) Trattamento di fine rapporto	88.317	84.786
Totale costi per il personale (9)	1.639.644	1.308.863
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	382.402	455.451
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	42.856	32.676
c) Svalutazioni crediti delle immobilizzazioni finanziarie	0	0
d) Svalutazione crediti dell'attivo circolante	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	425.258	488.127
11) Var. rim. di materie prime, suss., di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	185.587	164.628
Totale costi della produzione (B)	10.955.823	8.419.287
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	(802.354)	(1.778.990)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	9.997	7.687
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	9.997	7.687
Totale altri proventi finanziari (16)	9.997	7.687
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	100.357	50.906
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	100.357	50.906
17-bis) utili e perdite su cambi	(1.920)	(11.447)
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	(92.280)	(54.666)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	(8.712)	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	(903.346)	(1.833.657)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate:		
Imposte correnti	14.765	6.266
Imposte anticipate	0	0
Imposte relative a esercizi precedenti	0	0
Oneri (proventi) da consolidato fiscale	0	0
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	14.765	6.266
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(918.111)	(1.839.923)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	(3.477)	(476.069)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PER IL GRUPPO	(914.634)	(1.363.854)

Rendiconto finanziario	30/06/2021	30/06/2020
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(914.634)	(1.839.923)
Imposte sul reddito	14.765	6.266
Interessi passivi/(interessi attivi)	92.280	54.666
(Dividendi)		-
Minusvalenze (plusvalenze) da cessioni immobilizzazioni immateriali/materiali		-
Minusvalenze (plusvalenze) da cessioni immobilizzazioni finanziarie		-
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	-
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(807.589)	(1.778.991)
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	88.317	84.786
Ammortamenti delle immobilizzazioni	425.258	488.127
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		-
Altre rettifiche per elementi non monetari		-
2. Flusso finanziario prima della variazioni capitale circolante	(294.014)	(1.206.078)
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
(Incrementi)/decrementi nelle rimanenze	(20.746)	8.030
(Incrementi)/decrementi nei crediti commerciali	(1.258.756)	5.124.795
Incrementi/(decrementi) nei debiti verso fornitori	605.741	(2.761.788)
Incrementi/(decrementi) nei ratei e risconti attivi	(498.469)	(817.994)
Incrementi/(decrementi) nei ratei e risconti passivi	114.591	(27.657)
Altre variazioni del capitale circolante netto	223.944	297.735
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante	(1.127.709)	617.043
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	-	-
(Imposte sul reddito pagate)	-	-
Dividendi incassati	-	-
(Utilizzo dei fondi)		-
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	(1.127.709)	617.043
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	(1.127.709)	617.043
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(39.875)	
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)		
Prezzo di realizzo disinvestimenti		
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	(76.798)	
Prezzo di realizzo disinvestimenti		
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)	-	-
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	-
<i>Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide</i>		
<i>Variazione Area di Consolidamento/Operazioni Straordinarie:</i>		
- Materiali	-	-
- Immateriali	-	-
- Finanziarie	-	-
- Altri	-	-
Altre variazioni delle immobilizzazioni:	(520.497)	(423.864)
Disponibilità liquide nette impiegate nell'attività di investimento	(637.169)	(423.864)
Attività finanziaria		
Incrementi/(decrementi) prestiti obbligazionari	-	-
Incrementi/(decrementi) altri debiti finanziari	339.391	51.804
Incrementi/(decrementi) debiti verso Banche	916.232	(125.427)
Incrementi/(decrementi) patrimonio netto di terzi	(636.148)	(638.634)
Incrementi/(decrementi) patrimonio netto di gruppo	570.764	710.836
Disponibilità liquide nette impiegate nell'attività di investimento	1.190.239	(1.421)
Incrementi/(decrementi) delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(574.639)	191.758
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio	3.148.825	2.957.067
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti di fine esercizio dell'esercizio	2.574.186	3.148.825



Posizione Finanziaria Netta Consolidata	30/06/2021	31/12/2020	Variazione	Var. %
Crediti finanziari	(2.020)	(1.831)	(189)	10%
Disponibilità liquide	(2.574)	(2.691)	117	-4%
(Debiti finanziari)	7.556	6.672	884	13%
Posizione Finanziaria Netta	2.962	2.150	812	38%

CASTA DIVA GROUP (CDG:IM - ISIN IT0005003782) è una multinazionale attiva nel settore della comunicazione per la produzione di branded content, video virali, contenuti digitali, film e live music entertainment. È presente in 4 continenti con sedi in 10 città: Milano, Roma, Londra, Praga, Beirut, Istanbul, New York, Los Angeles, Cape Town, Dubai. I brand del Gruppo sono Casta Diva Pictures, G.2 Events, Casta Diva Ideas, Blue Note Milano e Blue Note Off. Rappresenta il più esteso network di produzione di film pubblicitari ed eventi a livello mondiale, costruito attraverso un'attiva e continua interazione tra le diverse sedi e l'esperienza dei suoi professionisti nella comunicazione digitale e nel live entertainment. È un talent hub capace di ingaggiare premi Oscar e celebrities di tutto il mondo come di scoprire e attrarre nuovi talenti creativi che garantiscano standard di eccellenza elevatissimi. Casta Diva Group e i suoi manager hanno offerto strategie di comunicazione innovative e creative a oltre 100 grandi brand reinterpretando le regole di comunicazione convenzionali. Fin dalla fondazione, nel 2005, il Gruppo è cresciuto costantemente ed è stato insignito di più di 120 premi internazionali, tra i quali numerosi Leoni al Cannes Lions International Festival of Creativity, Mobius Award, LIA – London International Awards, EuBEA – European Best Event Awards. È titolare di Blue Note Milano, il più noto jazz club e ristorante dell'Europa continentale, aperto nel 2003 (parte del network internazionale Blue Note) realtà di punta nel panorama jazz mondiale, che nella sede di via Borsieri, all'Isola, (e non solo) produce oltre 300 spettacoli l'anno, fatturando circa il 25% (fonte: Siae) dell'incasso jazz in Italia.

Comunicato disponibile su www.castadivagroup.com e www.emarketstorage.com

CONTATTI

EMITTENTE

Casta Diva Group | Guido Palladini | investor.relations@castadivagroup.com | T +39 02 83466100 | Via Lomazzo, 34 Milano

CORPORATE MEDIA RELATIONS

ABG PR | Alessia Bianchi | alessia@abgpr.com | T: +39 031.6871940/ M. +39 338.4840662 | Via Mosè Bianchi, 24 Milano

Alessia Segantin | s_alessia@abgpr.com | T: +39 031.6871940/ M. +39 338.4840662 | Via Mosè Bianchi, 24 Milano

NOMAD E SPECIALIST

Banca Finnat Euramerica | T +390669933219 | Piazza del Gesù, 49 Roma